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Schriftelijke vragen

ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten

Datum 28 oktober 2025 Datum verzending 28 oktober 2025

Nummer vraag 415 Behandelaar Rens van Kleij

Ons zaaknummer Z/25/104723/467755 Portefeuillehouder Wethouder Schokker
Bijlage

Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen 416 D66 Vlietpark

Geachte Raad ,

Door de D66-fractie zijn op 30 september vragen gesteld over Vlietpark.

De beantwoording treft u hieronder aan.

Vraag 1. Heeft het college kennis genomen van het initiatief ‘Vlietpark’?

Antwoord 1: Ja.

Vraag 2. Past dit plan in vigerende budgetten voor aanleg en beheer van de openbare ruimte?

Antwoord 2: Nee.

Vraag 3. Wat is afgesproken met de initiatiefnemers van ‘Vlietpark’?

Antwoord 3: Het college van B&W heeft de locatie IJsbaan voor een langere tijd (20-25 jaar) bestuurlijk toegewezen aan de IJsclub Voorschoten voor de spoedige realisatie van een combi schaats-skeelerbaan. Hieraan is de voorwaarde verbonden om ten minste 2.800m2 op het terrein vrij te houden. Naar verwachting voorjaar 2026 neemt het college van B&W een besluit over de locatie van een onderstation in Voorschoten. De ijsbaanlocatie vormt één van de mogelijke locaties. Mocht de ijsbaanlocatie niet langer in beeld zijn voor de vestiging van een onderstation, dan zal het college van B&W nader besluiten over de invulling van de ruimtereservering. De ijsbaanlocatie vormt één van de locaties die nader onderzocht worden

door Liander.
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Vraag 4: Kunnen initiatief ‘Vlietpark’ en ‘skeelerbaan’ los van elkaar bestaan? Graag een toelichting.

Antwoord 4: De realisatie van een klimaat adaptief Park is niet noodzakelijk voor de aanleg van een 300 meter combibaan. De combibaan is inpasbaar op de locatie. Het college heeft kennisgenomen van het initiatief ‘Vlietpark’. Of en hoe het ‘Vlietpark’ inpasbaar is, is nog niet inhoudelijk bestudeerd.

Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,

E.A. van Wattingen, mw. drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris burgemeester

Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.
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